

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 08.02.2022 r.

Sprawa ZP/05/2022

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na „*Wywóz i unieszkodliwianie odpadów medycznych - powtórzenie*” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2022/BZP 00045549/01 z dnia 03.02.2022 r.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Zespół Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Pytanie nr 1

Zgodnie z treścią SWZ wykonawca zobowiązany jest do złożenia między innymi decyzji w zakresie transportu odpadów. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z ustawą o odpadach każdy podmiot, który gospodaruje odpadami zobowiązany jest do uzyskania numeru rejestrowego BDO, również w zakresie transportu odpadów. Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach zezwolenia na transport zachowują ważność do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach, czyli do 24.07.2018 r. To oznacza, że na dzień dzisiejszy wszystkie podmioty powinny posiadać numer rejestrowy BDO, również w zakresie transportu jeśli go dokonują. Jest to warunek niezbędny do prowadzenia tego typu działalności.

Biorąc powyższe pod uwagę prosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców złożenia w zakresie transportu – dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego w BDO.

Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy § 1 ust. 5 i 6.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w projekcie umowy w §1 ust. 4 wskazał:

Ilość odpadów, jakie Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy do unieszkodliwiania w okresie umowy ustala się na maksymalnie 135 ton. Zamawiający zastrzega sobie prawo wydłużenia terminu obowiązywania umowy o okres maksymalnie 6 miesięcy w przypadku gdy ilość wytworzonych odpadów medycznych w podstawowym okresie obowiązywania umowy będzie niższa od ustalonej. Nie wytworzenie przez Zamawiającego w okresie obowiązywania umowy deklarowanej ilości odpadów nie może być podstawą żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji:

Ilość odpadów, jakie Zamawiający będzie przekazywał Wykonawcy do unieszkodliwiania w okresie umowy ustala się na maksymalnie 135 ton. Zamawiający zastrzega sobie prawo wydłużenia terminu obowiązywania umowy o okres maksymalnie 2 miesięcy w przypadku gdy ilość wytworzonych odpadów medycznych w podstawowym okresie obowiązywania umowy będzie niższa od ustalonej. Nie wytworzenie przez Zamawiającego w okresie obowiązywania umowy deklarowanej ilości odpadów nie może być podstawą żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wydłużenie okresu obowiązywania umowy musi być wcześniej zweryfikowana pod kątem możliwości i zaakceptowana przez Wykonawcę.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ – projekt umowy, wydłużenie okresu obowiązywania po zaakceptowaniu przez Wykonawcę.

Pytanie nr 3:

Zamawiający zarówno w SWZ jak również w Projekcie Umowy wymaga od Wykonawcy:

Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania usługi w zgodzie ze wszystkimi obowiązującymi przepisami prawa oraz standardami postępowania, w tym w szczególności z zachowaniem przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn. zm.) i ponosi odpowiedzialność za przejęte odpady w zakresie określonym przepisami tej ustawy oraz mających zastosowanie innych przepisów powszechnie obowiązujących.

Czy w związku z powyższym Zamawiający stawiając wymogi Wykonawcy zagwarantuje, że na etapie oceny i wyboru Wykonawcy będzie przestrzegał oraz dokona wyboru zgodnie z przepisami zawartymi w art. 20 ust. 2-3 Ustawy o Odpadach z dnia 14 grudnia 2012r w szczególności tzw. „ZASADY BLISKOŚCI” mówiącym:

Odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę lub technologię, o której mowa w art. 143 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, do najbliższej położonych miejsc, w których mogą być przetworzone.

3. Zakazuje się:

1) stosowania komunalnych osadów ściekowych,

2) unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych - poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 4

Zamawiający w projekcie umowy w § 3 ust 1 wskazał:

Wykonawca będzie odbierał odpady własnym transportem zgodnie z obowiązującymi przepisami, wg ustalonego pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą harmonogramu, w terminie nie dłuższym niż 7 dni.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na:

Wykonawca będzie odbierał odpady własnym transportem zgodnie z obowiązującymi przepisami, wg ustalonego pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą harmonogramu, max 3 x w tygodniu lub w terminie nie dłuższym niż 7 dni.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę

Pytanie nr 5:

Zamawiający w projekcie umowy w § 3 ust 6, wskazał:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość odbioru przez Wykonawcę odpadów medycznych w wyznaczonym poza harmonogramem terminie, w przypadku zaistnienia nadzwyczajnych okoliczności uzasadniających konieczność odbioru odpadów.

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na:

Zamawiający zastrzega sobie możliwość odbioru przez Wykonawcę odpadów medycznych w poza harmonogramem w terminie 48 godzin roboczych od zgłoszenia, w przypadku zaistnienia nadzwyczajnych okoliczności uzasadniających konieczność odbioru odpadów.

Pragniemy zwrócić uwagę, że realizacja dodatkowego odbioru poza ustalonym harmonogramem wymaga od Wykonawcy weryfikacji możliwości logistycznych jak również możliwości dostaw do instalacji/ spalarni ITPO.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę

Pytanie nr 6:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni licząc od dnia upływu jej płatności”

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca zobligowany jest do ciągłej i systematycznej realizacji umowy. W związku z tym zobligowany jest do ponoszenia bieżących kosztów związanych m.in. z kosztami unieszkodliwiania, kosztami zatrudnienia jak również kosztami transportu w tym paliwa.

Przyjęcie powyższego zapisu zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej w tym samym zapewni Zamawiającemu rzetelnego i godnego zaufania Wykonawcę.

Odpowiedź: nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 7:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

„Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 11 250 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje maksymalnie 2 878 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad deklarowaną ilość będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy dodatkowego terminu odbioru wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”

Praca instalacji wymaga precyzyjnego określenia dostaw odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Dodatkowo wskazujemy, że ograniczenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest

niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdalnych do realizacji usług środków transportujących.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody

Pytanie nr 8:

Prosimy o wskazanie miejsca odbioru (adresu) oraz zakresu godzin odbioru odpadów od Zamawiającego.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie następującego zakresu godzinowego:

Odbiór w godzinach 5:00-15:00

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę

Pytanie nr 9:

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów samochodem o ładowności pow. 3,5 tony. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę

Pytanie nr 10

Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby Zamawiający miał możliwość właściwej oceny i wyboru rzetelnego wykonawcy.

Proponujemy, aby w celu potwierdzenia, że Wykonawca spełnia również warunki udziału w postępowaniu, dotyczące sytuacji ekonomicznej i finansowej, zobowiązany był posiadać i przedstawić dokument potwierdzający, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności.

Jednocześnie proponujemy, aby w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie Zamawiający żądał złożenia w/w dokumentu przez każdego z członków konsorcjum, w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.

Żądając takiego dokumentu Zamawiający ma pewność, że Wykonawcy znajdują się w sytuacji finansowej i ekonomicznej pozwalającej na poniesienie kosztów ubezpieczenia, a jednocześnie ubezpieczając swoją działalność wykazują się odpowiedzialnością profesjonalistów, dbających o bezpieczeństwo własne i swoich kontrahentów.

Należy również zauważyć, że w myśl art. 58 ust. 4 ustawy pzp:

„W odniesieniu do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zamawiający może określić wymagania związane z realizacją zamówienia w inny sposób niż w odniesieniu do pojedynczych wykonawców, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia i proporcjonalne do jego przedmiotu.”

Żądanie takiego dokumentu od każdego członka konsorcjum ułatwi ocenę wykonawców, szczególnie jeżeli realizują odrębne zadania, w ramach jednego zamówienia. Właściwa ocena umożliwi dokonanie wyboru rzetelnego Wykonawcy, który będzie świadczył usługę transportu i unieszkodliwiania zgodnie ze złożoną ofertą.

W związku z powyższym proponujemy dodanie w rozdziale II ust. 2 punktu 2.2 o treści:

„2.2. sytuacji ekonomicznej i finansowej

Opis sposobu dokonania oceny spełnienia tego warunku:

Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże się posiadaniem dokumentu potwierdzającego, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę nie niższą niż 1 000 000,00 zł.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Prosimy również o dodanie w rozdziale II ust. 4 SWZ „podmiotowe środki dowodowe wymagane od wykonawcy...” **punktu 3)** o treści:

„3) dokument potwierdzający, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, związanej z przedmiotem zamówienia, na kwotę nie niższą niż 1 000 000,00 zł.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Pytanie nr 11

Aby dokonać właściwej oceny wykonawców zamawiający ma prawo żądać środków dowodowych na potwierdzenie spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących zdolności technicznej i zawodowej.

Odnosząc się do odpadów medycznych zakaźnych, ze względu na ich specyfikę istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością.

Proponujemy, aby na potwierdzenie powyższego warunku Zamawiający żądał złożenia przez wykonawcę certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych. Zamawiający może żądać zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem spełniania przez Wykonawcę określonych norm zarządzania jakością opartych na odpowiednich seriach norm europejskich oraz certyfikowanych przez akredytowane jednostki na podstawie zapisów zawartych w §9.1 ust. 12 Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. 2020 poz. 2415).

Jednocześnie w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie proponujemy, aby Zamawiający żądał złożenia zaświadczenia przez każdego z Wykonawców w zakresie części zamówienia za które będzie odpowiedzialny.

Związku z powyższym proponujemy dodanie w rozdziale II ust. 2 punktu 2.3 o treści:

„2.3. zdolności technicznej i zawodowej

Opis sposobu dokonania oceny spełnienia tego warunku:

Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaze się posiadaniem certyfikatów wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Prosimy również o dodanie w rozdziale II ust. 4 SWZ „podmiotowe środki dowodowe wymagane od wykonawcy...” punktu 4) o treści:

„4) certyfikaty wdrożenia i stosowania zintegrowanego systemu zarządzania zgodnego z normami PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N 45001:2018-06 lub równoważnych.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Pytanie nr 12

Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.)

„1. Zamawiający może żądać innych niż wskazane w art. 104 i art. 105 przedmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez zamawiającego wymagania, cech lub kryteria, jeżeli są one niezbędne do przeprowadzenia postępowania. Zamawiający wskazuje wymagane przedmiotowe środki dowodowe w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.”

W celu potwierdzenia, że świadczone usługi spełniają wymagania określone przez Zamawiającego, wnosimy o dodanie w Specyfikacji Warunków Zamówienia zapisu, że wykonawca ma obligatoryjnie złożyć dokument wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, z treści którego będzie wynikało, że usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona będzie w spalarni/ instalacji, która jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska.

Taki dokument stanowi dla Zamawiającego gwarancję, że usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów będzie świadczona zgodnie ze złożoną ofertą i przepisami prawa.

Należy pamiętać, że decyzje administracyjne zezwalające na przetwarzanie odpadów medycznych wydawane są na długi okres, niejednokrotnie na czas nieoznaczony. W trakcie ich obowiązywania spalarnia może zaprzestać prowadzenia procesu unieszkodliwiania. Dlatego żądanie przez Zamawiającego takiego dokumentu jest zasadne i stanowi gwarancję, że usługa będzie realizowana zgodnie ze złożonym zobowiązaniem, co do miejsca przetwarzania odpadów.

W związku z powyższym proponujemy dodanie w rozdziale II ust. 5 o treści:

„5. Zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.), zamawiający wymaga, aby usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów prowadzona była w spalarni/ instalacji, która jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska.

Opis sposobu dokonania oceny spełnienia tego warunku:

Zamawiający uzna, że warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi dokument wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z treści którego będzie wynikało, że spalarnia, w której będzie świadczona usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów, jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska."

Prosimy również o dodanie w rozdziale III SWZ „Inne dokumenty stanowiące ofertę” **ust. 5** o treści:

„5. Dokument wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (właściwy miejscowo dla spalarni), z treści którego będzie wynikało, że spalarnia, w której będzie świadczona usługa w zakresie unieszkodliwiania odpadów, jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska."

Odpowiedź: w zakresie pytania 10, 11 i 12: w prowadzonym postępowaniu Zamawiający pozostaje przy warunkach określonych w SWZ i ogłoszeniu. W przypadku konieczności powtarzania przedmiotowego postępowania zamawiający rozważy wprowadzenie opisanych dodatkowych warunków udziału w postępowaniu.

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Ostrowie Świętokrzyskim
DYREKTOR NACZELNY

Tomasz Kopiec